[image: image1.png]

Республика Карелия

Пряжинский национальный муниципальный район

Администрация Матросского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29 декабря 2018 г                                                                                          № 279
О внесении изменений в Муниципальную  программу «Формирование современной городской среды на территории Матросского сельского поселения на 2018 – 2022  годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

Администрация Матросского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование комфортной современной городской среды на территории Матросского сельского поселения на 2018 – 2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной современной городской среды» следующие изменения:

- паспорт программы изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- Приложение 13, 14 к программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Матросского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Матросского

сельского поселения                                                                  Г.В.Иванова
Разослать: дело-1,обнародование-5, прокуратура – 1, администрация Главы РК - 1
Приложение 1
к постановлению администрации

Матросского сельского поселения от 29.12.2018г. № 279
Паспорт

муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

Матросского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»

в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

	Наименование муниципальной программы
	Формирование современной городской среды на территории  Матросского сельского поселения на 2018 - 2022 годы

	Основания для разработки муниципальной программы
	Приоритетный проект «Комфортная городская среда» , утвержденный Президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам 21 ноября 2016 г .

Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утверждены Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Матросского сельского поселения

	Разработчик муниципальной программы
	Администрация Матросского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Матросского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Нет

	Участники муниципальной программы
	Нет

	Подпрограммы муниципальной программы
	Нет

	Цель муниципальной программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Матросского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории;

3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования.

	Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству -100%;

2. Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству– 100%

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 - 2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Год
	Всего (тыс.руб.)
	В том числе

	За счет средств бюджета Республики Карелия
	За счет средств муниципального бюджета
	За счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет Республики Карелия

	2018

2019

2020

2021

2022
	836,7

813,7

813,7

813,7

813,7
	767,6

767,6

767,6

767,6

767,6
	46,1

46,1

46,1

46,1

46,1
	23,0

0

0

0

0

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1. Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий, подлежащих благоустройству, составит 100 процентов;

2. Доля благоустроенных общественных территорий в общем количестве общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы, составит 100 процентов.
3.Увеличение доли дворовых территорий МКД, в отношении
которых будут проведены работы по благоустройству,  от
общего количества дворовых территорий МКД;

4.Увеличение  количества   дворовых  территорий  МКД, приведенных в нормативное состояние;

5. Подготовка комплектов проектно – сметной документации на выполнение ремонта дворовых территорий МКД;

6. Увеличение общей площади дорожного покрытия дворовых территорий МКД приведенных в нормативное состояние;

7. Создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
8. Увеличение числа граждан, обеспеченных комфортными условиями проживания в МКД.

Приложение 2 к постановлению

администрации Матросского сельского поселения от 29.12.2018 № 279
Приложение № 13

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого по источникам

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории  Матросского сельского поселения на 2018 - 2022 годы»
	всего в том числе:

	 836,7
	813,7
	813,7
	 813,7
	813,7
	4091,5

	Администрация Матросского сельского поселения
	Средства бюджета муниципального образования
	 616
	0503
	 01603L5550
	 244
	 46,1
	46,1
	46,1
	 46,1
	46,1
	230,5

	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Российской Федерации
	616
	0503
	05305L5550
	244
	721,5
	721,5
	721,5
	721,5
	721,5
	3607,5

	средства, поступающие в бюджет муниципального образования из бюджета Республики Карелия
	616
	0503
	05305L5550
	244
	46,1
	46,1
	46,1
	46,1
	46,1
	230,5

	безвозмездные* поступления в бюджет муниципального образования
	616
	0503
	01602L5550
	244
	23,0
	0
	0
	0
	0
	23,0

	(наименование соисполнителя)

	(наименование государственного заказчика-координатора)

	(наименование участника)

* определяется после завершения процедур по отбору дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2017 году
Приложение № 14
к муниципальной программе

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Наименование мероприятия Программы*
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Благоустройство дворовых территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 115,35 тыс.руб.;

Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 115,35 тыс.руб.;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования – 10,4 тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	378,9
	406,85
	406,85
	406,85
	406,85

	Благоустройство общественных территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 115,35 тыс.руб.;

Средств бюджета Республики Карелия – 115,35 тыс.руб.;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования – 12,6 тыс.руб.;
	 На основании сметных расчетов
	457,8
	406,85
	406,85
	406,85
	406,85